
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 

Tel. 041 989479 – 989582  Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it 

Deliberazione n. 12/19 
determina a contrarre e contestuale affidamento per servizio pagoPA 

CIG:  ZC827284FB 
 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Venezia, 
riunitosi nella seduta del 29.01.2019 
 
CONSIDERATO che è interesse di questo Ordine mantenere la gestione del servizio pagoPA così 
come attivata a partire dal 2016 a garanzia dell’efficienza dell’ente e della continuità dei servizi; 
 
POSTO che l’Ordine collabora con un soggetto esperto, che ha confezionato strumenti tecnologici 
su misura, partendo dalla pregressa gestione bancaria e che ha ottimizzato il sistema e garantito la 
continuità dello stesso, in maniera mirata e seguendone lo sviluppo, anche in considerazione dei 
continui aggiornamenti normativi; 
 
CONSIDERATO che la Ditta che ha gestito fino ad oggi questo servizio presenta i necessari requisiti 
di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità avendo sempre soddisfatto le esigenze 
dell’ente in maniera tempestiva ed allineando i costi di gestione in maniera congrua anche in 
considerazione dei continui necessari aggiornamenti ed implementazioni; 
 
VISTO l’art. 37 del regolamento contabile in essere, il quale prevede che “L’Ordine può 
prescindere dal confronto concorrenziale, previa debita motivazione, qualora si verifichi una delle 
seguenti condizioni: 
- quando si tratta di acquisto di beni la cui produzione è garantita da privativa industriale, ovvero 
di beni o servizi, ivi compresi quelli del settore informatico, che una sola impresa può fornire con i 
requisiti tecnici ed il grado di perfezione richiesti”; 
 
VERIFICATO che trova nel caso di specie applicazione l'art. 125, comma 1 lettera c punto 2 del 
vigente Codice dei contratti pubblici, secondo il quale è possibile aggiudicare contratti pubblici 
senza previa indizione di gara, qualora, per ragioni di natura tecnica non esistono sostituti o 
alternative ragionevoli a garanzia dei principi di economicità, efficacia e tempestività; 
 
SPECIFICATO che nel caso di specie il criterio della ragionevolezza è preminente in quanto il 
sistema di gestione del servizio pagoPA è il frutto di un lavoro di coordinamento tra gli uffici e i 
collaboratori tecnici che ha garantito un progressivo miglioramento nella gestione del sistema, la 
tempestività nell’adeguamento alle continue novità legislative, il mantenimento dell’efficienza 
nella attività svolta dall’ente e la razionalizzazione dei costi che non hanno subito particolari 
aumenti nel corso degli anni, se non collegati alle continue implementazioni dovute agli 
aggiornamenti cui l’ente deve attenersi nell’ambito della digitalizzazione della PA; 
 
PRECISATO che il partner tecnologico cui si affida l’Ordine è la ditta TecSis che a sua volta gestisce 
il servizio tramite il concessionario E-fill; 
 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it


VISTO il preventivo presentato dalla ditta Tecsis srl prot. Ordine n. 311 del 19.01.2019; 
 

DELIBERA 
 

di affidare alla Società Tecsis Net srl., con sede a Padova, per il periodo 1.01.2019/31.12.2021 
seguenti servizi: 
 

descrizione  Prezzo singolo Ipotesi per n. 4290 
iscritti 

 

Costo a transazione 
pagoPA 

€ 0.90 3.861  

Connettore PagoPA € 0.66 2.831,40  

Canone annuale 
manutenzione portali 
web di pagamento e di 
back office 

€ 200   

Canone annuo 
assistenza per 
modulo/connettore  
PagoPA / E.fill 

€ 552,63   

Total costo del servizio  
 

 
 

€ 7.445,03+ iva 
(€ 9.082,93) 

-DI IMPEGNARE a tal fine la somma suddetta che graverà Titolo I, Categoria V, Capitolo 9 
“Commissioni, oneri bancari ed aggi esattoriali” che prevede uno stanziamento di € 4.000 ed 
autorizzare pertanto uno storno di € 9.100 dal Titolo I, Categoria V, Capitolo 4 “Manutenzione  e 
canoni assistenza…” che prevede uno stanziamento di € 30.000 . 

         Il Presidente         Il Segretario 
  (dott. Giovanni Leoni)                         (dott. Luca Barbacane) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Utente:  Carla Carli  

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006 

 

Denominazione Amministrazione:  ORDINE DEI MEDICI DELLA PROVINCIA DI VENEZIA - 

ORDINE MEDICI CHIRURGHI E ODONTOIATRI DI VENEZIA  

Smart CIG: Dettaglio dati CIG 

Dettagli della comunicazione  

 

CIG ZC827284FB 

Stato CIG COMUNICATO 

Fattispecie contrattuale 

CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 

AFFIDATI EX ART 125 O CON PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA BANDO 

Importo € 7.500,00 

Oggetto servizio pago PA anno 2019  

Procedura di scelta contraente 
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO 

DIRETTO 

Oggetto principale del contratto SERVIZI 

Disposizioni in materia di centralizzazione 

della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 

66/2014) 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 

24/12/2015 
 

Motivo richiesta CIG 
Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di cui al 

dPCM 24 dicembre 2015 
 

 

  


		2019-02-14T14:15:45+0000
	Venezia-Mestre
	BARBACANE LUCA
	firmato digitalmente - D.Lgs 82/2005 s.m.i.


		2019-02-14T15:15:18+0000
	Venezia-Mestre
	LEONI GIOVANNI
	firmato digitalmente - D.Lgs 82/2005 s.m.i.




